

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Kolind Entreprenørforretning ApS	Dato for tilsyn: 25. april 2018
Tilsynsadresse: Skarresøvej 6, Bugtrup Mark	Postnummer og by: 8560 Kolind
CVR-nr./evt. P-nummer: 30495063	Matrikel: 6b, Bugtrup By, Kolind
Kontaktperson: Kenneth Lykke Buur	Planforhold: Landzone
Telefon nr.: 28156025	Tilstede ved tilsynet: Kenneth Lykke Buhr
E-mailadresse: lkbuur@mail.dk	Tilsynsførende: Helle Munch Sørensen

Virksomhedstype: H51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal på 3 og derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed.	Hovedaktivitet: Entreprenørarbejde
--	--

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):					
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn	

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	-	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	-	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	-

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Ja	Dato herfor: 18. maj 2018
---	----------------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK		Ikke OK		Ikke relevant	X	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	X

Jordforurening (hvis det er relevant): Vedtilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: -

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

**Tilsynsrapport
for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder**

Sagsnr. 18/18698

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	<p>Virksomheden er en entreprenørforretning, som bl.a. beskæftiger sig med kloak- og anlægsarbejde og <i>nedbrydningsarbejde</i>.</p> <p><i>Der er indrettet et nyt værksted i en eksisterende bygning. Der foretages mindre service af maskinerne som fx olieskift og skift af bremsebakker. Større opgaver foregår eksternt.</i></p> <p><i>Virksomheden har af og til brug for at tage jord hjem, som senere skal genindbygges. Siden sidste til tilsyn er der kun taget ren jord hjem fra fx ny-udstyknings.</i></p> <p><i>Virksomheden vil gerne have mulighed for at tage jord fra ledningsarbejder hjem til sortering på virksomheden. Når de groveste fraktioner er frasorteret, kan jorden genindbygges i ledningsgraven.</i></p> <p>Virksomheden er beliggende på en landejendom uden erhvervmæssigt dyrehold. Landbrugsjorden er bortforpagtet.</p>
Produktionsareal og grundareal	<p>Maskinhal: 535 m²</p> <p>Grundareal: 88.995 m² (heraf er størstedelen landbrugsjord)</p> <p>Der er desuden privat bolig på grunden.</p>

¹ Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

Indretning	<p>Virksomheden er indrettet med en maskinhal, hvor der også er personalefaciliteter. Både udendørs og i maskinhallen er der opbevaring af maskiner og materialer. Virksomhedens maskinpark består af følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 lastbil • 1 gummiged • 1 rendegraver • 1 traktor • 2 minigravere • 1 gravemaskine (larvefødder) • 1 minilæsser • 1 sorteringsanlæg til jord. <p>I hallen er der opstillet en dieseltank og en palletank til Adblue.</p> <p>Udendørs opbevares sand/grus, jord og parkaffald i bunker på jorden. Desuden opbevares rent metalaffald, PVC-rør, dæk m.v. i containere.</p> <p>Der er ikke vaskeplads i forbindelse med virksomheden, men virksomheden har planer om at etablere en overdækket vaskeplads i den nye hal.</p>
Etableret på nuværende adresse	2007
Udvidelse / ændringer	<i>Ved sidste tilsyn var et nyt værksted under etablering. Det er nu færdigt. Der er gravet ud til en ny hal, som skal bruges til materiel og vaskeplads.</i>
Antal ansatte	Indehaver og to ½ fuldtidsansatte, herunder én deltids tømrer. Derudover samarbejder virksomheden med en murerforretning, som også lejer oplagingsplads på virksomheden.
Driftstid	Mandag - fredag kl. 07.00 - 16.00
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen
Egenkontrol / driftsjournal	-
Bemærkning	-

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2015

Nr.	Bemærkning i tilsynsbrev 2015	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2018
1	Oplag af vejjord og knust asfalt Sortering af vejjord	Virksomheden har ikke oplag af vejjord men vil gerne have mulighed for det. Der vil blive ansøgt om miljøgodkendelse til dette.
3	Plads med knust asfalt	Virksomheden har etableret en plads med belægning af knust asfalt.
5	Bortskaffelse af jernskrot	Bortskaffes til Grenaa Produktforretning.
6	Planer om etablering af vaskeplads	Virksomheden har gravet ud til en hal som skal indeholde en vaskeplads.
7	Virksomheden er ikke tilmeldt ordning for genbrugspladser	Virksomheden er fortsat ikke tilmeldt.
Bemærkning		Pkt. 1, 5, 6, 7: se bemærkninger i tilsynsbrev.

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Til og frakørsel af maskiner/materiel.	Udendørs
2	Sortering af jord	Udendørs
Bemærkninger	<p>Virksomheden ligger på en tidligere landbrugsejendom med en enkelt nabo tæt på.</p> <p>Ved tilsynet foregik der intet arbejde, og der blev ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p> <p>Driften vurderes ikke at medføre væsentlige støjgener, der overstiger de vejledende støjgrænseværdier, der gælder for området.</p>	

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Bemærkninger:	<p><i>Der er ikke etableret udsugninger fra værkstedet.</i></p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>
----------------------	---

Opvarmning

Type	Andet: Stokerfyr
Bemærkning	<p>Værkstedet bliver opvarmet med træpiller.</p> <p>Maskinhallen er ikke opvarmet.</p>

6. SPILDEVAND

Bemærkning	<p>Der forekommer ikke processpildevand fra virksomheden.</p> <p>Der er ingen afløb fra virksomheden.</p> <p><i>Virksomheden har planer om at etablere en vaskeplads i den kommende hal.</i></p> <p>Der er ikke offentlig kloak i området.</p>
-------------------	--

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Dieselolie, brændstof	Tank	2.500 L	Maskinhal
Adblue	Tank	1.000 L	Maskinhal
Motorolie	Tønde	Ca. 1.000 L	Værksted
Hydraulik og gearolie	Tønde		Værksted
Sprinklervæske	Dunk	Ca. 50 L	Værksted
Diverse olier	Dunk	-	Værksted
Sand, grus mv.	På jorden	-	Udendørs
Kloakrør	-	-	Maskinhal
Bemærkning	Flydende råvarer opbevares i opsamlingskar. Der er tæt betongulv i maskinhallen. Værkstedet er med betongulv og uden afløb.		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabri- kationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtg ørelsen
1	Diesel	Over terræn	2.500 l	2001	Roug	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger	<i>Tanken er placeret ved portåbning i maskinhallen med betongulv. Det er oplyst, at køretøjer altid tankes indendørs.</i> <i>Derudover står der en plasttank i hallen, som ikke er i brug. Alder på tanken blev ikke undersøgt.</i>					

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Farligt affald:					
Spildolie	Ca. 100 L	Tønde	Værksted	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Oliefiltre	Få stk.	Beholder	Værksted	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Øvrigt affald:					
PVC	-	Container	Udendørs	Virksomheden selv	RGS Nordic
Jernskrot	-	Containere	Udendørs	<i>Grenaa Produktforretning</i>	<i>Grenaa Produktforretning</i>
Blandet affald til sortering	-	Container	Udendørs	Reno Djurs	Reno Djurs
Dagrenovation	Tilknyttet privat bolig	Pose	Ved bolig	Kommunal ordning	Kommunal ordning
<i>Dæk</i>	-	<i>Container</i>	<i>Udendørs</i>	<i>?</i>	<i>?</i>
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		
Bemærkning	<p>Farligt affald opbevares på opsamlingsbakker indendørs på betongulv uden afløb.</p> <p>Virksomheden er ikke tilmeldt ordningen for genbrugspladser.</p> <p><i>Grenaa Produktforretning er ikke tilmeldt affaldsregisteret.</i></p> <p><i>Der er ikke valgt modtager af dæk.</i></p>				

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der er ingen udendørs oplag af farligt affald og råvarer.
- Dieseltankning foregår på tæt belægning.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Mindre end 200 m til nærmeste § 3 beskyttede område (mose).
Følsomme brugerområder	Ingen, men ca. 80 m til nærmeste nabo (Skarresøvej 8).
Vandindvindingsinteresser	Almindelige drikkevandsinteresser.

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Forhold, der giver anledning til indskærpelser eller henstillinger

1. Virksomheden afleverer affald til genbrugspladsen men er ikke tilmeldt erhvervsordningen for genbrugspladserne.

Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

2. Modtager af metalaffald
3. Affald til sortering
4. Vaskeplads
5. Miljøgodkendelse
6. Ny telthal